Z400-Z500-serie V1019  1
VZ7990.0 pdf-date: 11/12/2018
Z300 M 315 EL OPTION STANDARD OPTION
Z350 350 X1 350 X3 STANDARD OPTION
Z400 M EL OPTION STANDARD OPTION
X1 X3 STANDARD OPTION
Z500 M EL OPTION STANDARD OPTION
X1 X3 STANDARD OPTION
Part # NCE
Elektrische onderdelen lijst
Nomenclature des pièces électriques
Electric components 4.4 kW 7.0 kW 4.4 kW 7.0 kW 9.2 kW
Namenliste elektrische Teile (6.0 pk) (9.5 pk) (6.0 pk) (9.5 pk) (13 pk)
3.7 kW 5.5 kW 3.7 kW 5.5 kW 7.5 kW
(5.0 pk) (7.5 pk) (5.0 pk) (7.5 pk) (10 pk)
Q1 Hoofdschakelaar / Interrupteur principal N8443
Main Switch / Hauptschalter
F1-2-3 Zekering hoofdlijn  / Fusible principal 16A N8537 32A / N8542 16A N8537 20A / N8538 25A / N8539
N Main Fuse / Hauptsicherung
F4,F5 Zekering voor de transformator / Fusible transfo primaire 1A N8554 (2x)
Fuse primary / Sicherung
F6 Zekering na de transformator / Fusible transfo secundaire 2A N8553
Secondary Fuse / Sicherung
F7 Zekering voor de remontgrendeling / Fusible protection frein moteur 2A N8553 NA
Fuse Brake / Sicherung Motorbtremse
F Zekeringhouder / Porte-fusible / fuse holder / Sicherungshalter N8534
T1 Transformator / Transformateur 230 - 400 - 24V / 63VA N8563
Transformer / Transformator
M1 Zaagmotor met rem / avec frein
moteur scie  with brake /  mit Bremse
saw motor zonder rem  / sans frein
Sägemotor without brake / ohne Bremse
KM1 Contactor motor zaag M1 (hoofdmotor) auto-start
KM2 Y contacteur moteur scie M1 (moteur principal)
KM3 r magnetic starter  saw motor
Motorschutz Sägemotor
eb1 Thermische veiligheid M1 / Protection thermique N8491 / 7,2A N8476 / 11A N8474 / 4,3A N8475 / 7A N8491 / 9,5A
Thermal overload / Überstromauslöser 7A-11A 9A-13A 4A-6A 5A-8A 7A-11A
NC1 mechanisch-elektrische vergrendeling NC21-22 / blockage méchanique-électrique N8499
mechanical-electric lock / Magnetschalter
KT1 Y r Tijdrelais ster-driehoek / minuteur étoile-triangle VN8572-04
timer star triangle / Stern-Dreieck Timer
YB1 remgedeelte motor M1 / frein moteur principal M1 N8578 NA
brake main motor M1 / Bremse Motor M1 N8577 NA
R1 gelijkrichter remgedeelte motor M1 /redresseur frein moteur M1 N8579 NA
rectifier brake / Gleichrichter bremse
M2 Ritsmotor / moteur inciseur 0.75 kW 1.3 kW 0.75 kW 1.3 kW 1.3 kW
Scoring motor / Vorritz Motor (1.0 pk) (1.8 pk) (1.0 pk) (1.8 pk) (1.8 pk)
M1470 M1472 M1470 M1472 M1472
Y Y  r  r  r
K2 contactor ritsmotor M2 / contacteur moteur inciseur
magnetic starter scoring motor / Motorschutz Vorritz Motor
eb2 Thermische veiligheid M2 / Protection thermique
Thermal overload / Überstromauslöser
Z-series EL
M3 Motor hoogteregeling / moteur contrôle de la hauteur
motor height control / Motor Höhenverstellung  230/400V-8W
eb3 Thermische veiligheid M3 / Protection thermique / Thermal overload / Überstromauslöser
K↓ Contactor hoogteregeling omlaag / contacteur nivellement par le bas / contactor leveling down / Schütz Nivellierung nach unten N8484
K↑ Contactor hoogteregeling omhoog / contacteur nivellement par le haut / contactor leveling up / Schütz Nivellierung nach oben N8484
NC3 K↓K↑ Vergrendeling  contacten / contacts verrouillage / lock contacts / Riegelkontakte N8460
M4 Motor hoekverdraaing / moteur contrôle de l'angle  230/400V-8W
motor angle control / Motor Winkeldrehung
eb4 Thermische veiligheid M4 / Protection thermique / Thermal overload / Überstromauslöser
K90° Contactor hoekverdraaiing / contacteur angulairement / contactor angularly / Schütz winklig N8484
K45° Contactor hoekverdraaiing / contacteur angulairement / contactor angularly / Schütz winklig N8484
NC4 vergrendeling  contacten / contacts verrouillage N8460
lock contacts / Riegelkontakte
Y
M1475
Y
M1475
 r
M1475
2,8A-4,4A
N8469 / 2,3A
1,8A-2,5A
M1475
 r
Z300/400/500
series
M0335
M0330
C12 / N8457
230V-AC  180V-DC
(KM2/KM3)
S1
S6
102V-DC
3x 230V
(K90°/K45°)
NCE
C12 / N8457 C12 / N8457 C12 / N8457
M330
C12 / N8457
400V-AC  180V-DC
 180V-DC
S6
C12 N8457C12 N8457
N8489 / 4A
 Machinecode: ………
CE
M0354 M0356 M0393
M0334M0359 M0358
3x 400V
M0386
Exel: VZ7990_Electrical_part-list_Z400 Pag 1/3
2  V1019 Z400-Z500-serie
VZ7990.0 pdf-date: 11/12/2018
Z300 M 315 EL OPTION STANDARD OPTION
Z350 350 X1 350 X3 STANDARD OPTION
Z400 M EL OPTION STANDARD OPTION
X1 X3 STANDARD OPTION
Z500 M EL OPTION STANDARD OPTION
X1 X3 STANDARD OPTION
Part # NCE
Elektrische onderdelen lijst
Nomenclature des pièces électriques
Electric components 4.4 kW 7.0 kW 4.4 kW 7.0 kW 9.2 kW
Namenliste elektrische Teile (6.0 pk) (9.5 pk) (6.0 pk) (9.5 pk) (13 pk)
3.7 kW 5.5 kW 3.7 kW 5.5 kW 7.5 kW
(5.0 pk) (7.5 pk) (5.0 pk) (7.5 pk) (10 pk)
Z300/400/500
series
S1
S6
3x 230V
 Machinecode: ………
3x 400V
Z-series X1
M5 Motor parallelgeleiding / moteur guide parallèl N9495
motor parallel fence / Motor Parallelanschlag
KN Contactor noodstop / contacteur arrêt d'urgence / contactor emergency stop / Schütz Notstopp N8484
PS Voeding / alimentation électrique / power supply / Netzteil 230-400VAC / 24VDC - 5A N9403
FRQ1 Motor-Driver parallel-geleider AXIS 110-130VAC / 2.4- 4A N9496
F11,F12 Fuse FRQ1 2A N8553 (2x)
F14;F15 1A N8554 (2x)
F16 2A N8553
EC1 Reader Linear Encoder Height NLMIX1-000-03.0-1-11
EC1 Reader Linear Encoder Angle NLMIX1-000-03.0-1-11
TFT Bedieningspaneel / écran tactile / touchscreen / Bedienpult N9414
RS232 board (BUS-board) NPCBA001-01
Controller board NPCBA002-01
REF 0 Reference sensor parallel fence VZ9228 / N9416
LS Lamp Zaag bovenbediening (in de start/stop drukknop) / lumière scie / lamp saw / Licht Säge
Z-series X3
M3 Motor  M1472  r
M4 Motor  M1472  r
M5 Motor parallelgeleiding / moteur guide parallèl
motor parallel fence / Motor Parallelanschlag
M6 Ritser actuator up-down / 24VDC (NSY1311) VZ9225
KH1 Contactor hoogteregeling / contacteur nivellement / contactor leveling / Schütz Nivellierung N8484
KH2 Contactor hooekverdraaiing / contacteur angulairement / contactor angularly / Schütz winklig N8484
KN Contactor noodstop / contacteur arrêt d'urgence / contactor emergency stop / Schütz Notstopp N8484
PS Voeding / alimentation électrique / power supply / Netzteil 230-400VAC / 24VDC - 5A N9403
F8;F9;F10 Fuse (M3/M4) 10A N8552 (3x)
F11;F12;F13 Fuse (M5) 10A N8552 (3x)
EC1 Reader Linear Encoder Height NLMIX1-000-03.0-1-11
EC1 Reader Linear Encoder Angle NLMIX1-000-03.0-1-11
HMI Bedieningspaneel / écran tactile / touchscreen / Bedienpult N9700
FRQ1 Frequentieregelaar -   / variateur fréquence
Servo drive / Fréquenzumrichter
FRQ1 Frequentieregelaar  / variateur fréquence
Servo drive / Fréquenzumrichter
REF 0 Reference sensor parallel fence VZ9228 / N9416
REF 1 Reference sensor zaag-hoogte VZ9227 / N9437
REF 2 Reference sensor zaag-hoek VZ9227 / N9437
LS Lamp Zaag bovenbediening (in de start/stop drukknop) / lumière scie / lamp saw / Licht Säge
N9410
N9701
N9701
Fuse PS
Exel: VZ7990_Electrical_part-list_Z400 Pag 2/3
Z400-Z500-serie V1019  3
VZ7990.0 pdf-date: 11/12/2018
Z300 M 315 EL OPTION STANDARD OPTION
Z350 350 X1 350 X3 STANDARD OPTION
Z400 M EL OPTION STANDARD OPTION
X1 X3 STANDARD OPTION
Z500 M EL OPTION STANDARD OPTION
X1 X3 STANDARD OPTION
Part # NCE
Elektrische onderdelen lijst
Nomenclature des pièces électriques
Electric components 4.4 kW 7.0 kW 4.4 kW 7.0 kW 9.2 kW
Namenliste elektrische Teile (6.0 pk) (9.5 pk) (6.0 pk) (9.5 pk) (13 pk)
3.7 kW 5.5 kW 3.7 kW 5.5 kW 7.5 kW
(5.0 pk) (7.5 pk) (5.0 pk) (7.5 pk) (10 pk)
Z300/400/500
series
S1
S6
3x 230V
 Machinecode: ………
3x 400V
AU1.1 Noodstop op insert / arrêt d'urgence panneau de commande / emergency stop pannel / Not-Aus Taste Schalttafel N8502
AU1.2 Noodstop op frame / arrêt d'urgence sûr le batti / emergency stop on the frame / Not-Aus Taste Rahmen N8502
AU2 Noodstop bovenbediening N8502
SE1 Zaagklep schakelaar / couvercle scie / lid saw / Deckel Säge (VZ7591) N8506 NA
SE2 Deur schakelaar / porte / door / Tür (VZ7192) N8506 NA
SE3; SE4 Schakelaar toerentalaanduiding / interrupteur Indicateur de vitesse / Micro-switch speed indicator / Schalter Geschwindigkeitsanzeige N9433
SE5 Veiligheids-schakelaar parallel geleider gestuurd AXIS N8506
S2 Start drukknop zaag / bouton de demarrage  scie / start saw  / Start Säge
S3 Stop  drukknopzaag / bouton d'arréte scie / stop saw / Stop Säge
S4 Start  drukknop ritser  / bouton de demarrage  inciseur / start scoring motor  / Start Vorritz
S5 Stop  drukknop ritser / bouton d'arréte inciseur / stop scoring motor / Stop Vorritz
S6/S7 Drukknop omhoog - omlaag / bouton descente - monté Z315 EL / Z350 X1 / Z400 EL & X1 / Z500 EL & X1 N9463
push up - down / Druck nach oben - unten
S8/S9 Drukknop onder hoek / bouton inclinaison / push angularly / Druck winklig Z315 EL / Z350 X1 / Z400 EL & X1 / Z500 EL & X1 N9463
45° /90°
S10 Start drukknop gestuurd assen
S11 Stop drukknop gestuurd assen
LT1;LT2;LT3 groene lamp toerentalindicatie / lumière vert indication de vitesse N8439
green lamp speed indicator / grünes Licht Geschwindigkeitsanzeige
LR LED ritser / lumière inciseur / lamp scoring / Licht Vorritz 24V VZ9229
Bekabeling stuurkring: ROOD / circuit de commande: ROUGE 24V/2A   1mm²
câblage control circuit: RED / Steuerschaltung: ROT
cabling
Verkabelung vermogenskring: ZWART / circuit de puissance: NOIR F1; F2; F3 ≤  20A  1,5mm²
driving current: BLACK / Stromkreis: SCHWARTZ > 20A  2,5mm²
Remote Start/Stop Option
RS2 Remote Start Drukknop Zaag N9491
RS3 Remote Stop Drukknop Zaag & Ritser N9492
RS4 Remote Start Drukknop  N9491
REC1 Programmeerbare ontvanger Start/Stop Zaag & Ritser <=> RS2 & RS3 N9490
REC2 Programmeerbare ontvanger Start Ritser <=> RS4 N9490
N9450
N9450
N9450
Exel: VZ7990_Electrical_part-list_Z400 Pag 3/3
4  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  5
6  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  7
8  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  9
10  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  11
12  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  13
14  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  15
16  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  17
18  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  19
20  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  21
22  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  23
24  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  25
26  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  27
28  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  29
30  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  31
32  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  33
34  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  35
36  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  37
38  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  39
40  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  41
42  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  43
44  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  45
46  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  47
48  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  49
50  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  51
52  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  53
54  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  55
56  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  57
58  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  59
60  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  61
62  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  63
64  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  65
66  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  67
68  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  69
70  V1019 Z400-Z500-serie
Z400-Z500-serie V1019  71
72  V1019 Z400-Z500-serie